
}

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

А 7 .  А } .  А Р М п.г.т. Емельяново .Ns (А &

О разработке модели 
психологической службы 
образовательной организации

На основании Концепции развития психологической службы в системе образования 
в РФ в период до 2025года утвержденной Министерством образования и науки РФ от 
19.12.2017, планом мероприятий по реализации Концепции от 11.05.2018года, на 
основании письма министерства образования Красноярского края «О результатах 
мониторинга развития муниципальных психологических служб» № 75-2045 от 17.02.2023, 
на основании приказа МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского 
района» «Об утверждении муниципальной Модели психологической службы в 
Емельянвском районе» №23 от 20.03.2023, в целях развития муниципальной 
психологической службы в системе образования Емельяновского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать модель психологической службы образовательной организации с 
учетом утвержденной организационно-функциональной модели психологической 
службы в системе образования Красноярского края, Емельяновском районе, 
разместить на сайте в срок до 28.04.2023.

2. Ответственным за разработку и реализацию модели назначить заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе (председателей ППк), педагогов- 
психологов, включить в состав команды разработчиков: заместителя 
директора/методиста по ВР, учителей-логопедов, дефектологов, социальных 
педагогов).

3. Директорам издать приказ об организации работы психологической службы 
образовательной организации, в состав службы включить специалистов: 
заместителя директора по УВР, заместителя директора/методиста по ВР, педагога- 
психолога, социального-педагога, учителя-логопеда, дефектолога).

4. Создать на сайтах образовательных организаций страницу (вкладку) 
«Психологическая служба». Разместить на сайте муниципальную модель 
психологической службы, модель психологической службы ОО, приказ, план 
ППконсилума, информацию о всероссийском телефоне доверия для детей, 
подростков и их родителей т.8-800-2000-122, телефон службы консультативной 
помощи родителям по вопросам образования детей развития Красноярского края 
т.8800-700-24-04, рекомендации специалистов для обучающихся, родителей, 
другую актуальную информацию в срок до 28.04.2023.



5. Лосякову С.В. директору МКОУ «ЦДК» ответственному за реализацию 
муниципальной модели, оказать специалистам учреждений методическую помощь 
по вопросам разработки и реализации модели психологической службы в 
образовательных организациях.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя О.П. Самохвалова

Лосяков С.В 89082118394


